
 1 

 
 
 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                      
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/19-01/100 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  29. listopada 2019. 

 
 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 05/19. – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  29. listopada 2019. godine, 
donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

 
 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost za zaduživanje Trgovačkom društvu u većinskom vlasništvu 
Grada Labina, VODOVOD LABIN d.o.o. Labin putem dugoročnog kredita u visini od 
5.000.000,00 kn uz valutnu klauzulu vezanu uz EUR, kod Erste&Steiermarkische Bank d.d. 
Rijeka, za realizaciju kapitalnih projekata vodoopskrbe koji su prioritetni za pojedine jedinice 
lokalne samouprave, uz slijedeće uvjete: 

 

Vrsta kredita Dugoročni kunski kredit uz valutnu klauzulu 
vezanu za EUR 

Iznos kredita 5.000.000,00 KN  
Naknada za obradu kreditnog zahtjeva 0,05 % (2.499,96 kn) 
Kamatna stopa (za vrijeme korištenja i 
otplate kredita) 

1,50 % godišnje, fiksna  

Iznos kamate 257.882,99 KN 
Ukupni iznos zaduženja  5.260.382,95 KN 

Metoda obračuna kamata Proporcionalno 

Rok otplate kredita 7 godina 
Rok korištenja kredita Do 01.12.2019. godine 

Otplata glavnice kredita 28 jednakih tromjesečnih rata 

Otplata kamata Kamata za vrijeme korištenja kredita kao i za 
vrijeme otplate obračunava se i plaća 
tromjesečno,  

Naknada za rezervaciju sredstava Nema 



 2 

Poček Bez počeka , dospijeće prve rate 01.01.2020. 

Instrumenti osiguranja kredita Obična zadužnica i mjenica 
 

 
  

Članak 2. 
 
 Za zaduženje iz članka 1. ove Odluke Grad Labin ne preuzima nikakva jamstva. 
 
 

 
Članak 3. 

    
  Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
            PREDSJEDNICA 
                  Gradskog vijeća 
 
                         Eni Modrušan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. TD VODOVOD LABIN d.o.o. Labin, Labin, Slobode 6 
2. Upravni odjel za proračun i financije, ovdje 

3. Pismohrana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA  OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 
Zakonska osnova za donošenje ove Odluke su: 

 

• Na temelju stavka 1. točke 17. članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  
Grada Labina”, broj 05/19. – pročišćeni tekst). Gradsko viče Grada Labina odlučuje o 
davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama u većinskom izravnom ili 
neizravnom vlasništvu grada 

 

• Stavkom 1. članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08., 136/12. i 
15/15.) propisano je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti samo za 
investiciju, uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača 

 

• Pravilnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne(regionalne) samouprave ((„Narodne novine“ broj 55/09. i 139/10.) 

• Sukladno odredbi članka 30. st. 1. točke 11. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

broj 120/16) isti se ne primjenjuje na postupak nabave dugoročnog kredita  

• Sukladno  članku 90. Zakona o proračunu, zaduživanje po ovoj Odluci ne ulazi u 

opseg mogućeg zaduživanja Grada Labina uz uvjet da pravna osoba u godišnjim 

financijskim izvješćima za godinu koja prethodi godini u kojoj se JLS zadužuje iskaže 

dobitak.  

 



 4 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

            Ovom odlukom uređuje se dugoročno zaduživanje poslovnog subjekta u većinskom 

vlasništvu Grada Labin VODOVOD LABIN d.o.o. Labin, za realizaciju kapitalnih projekata 

vodoopskrbe koji su prioritetni za pojedine jedinice lokalne samouprave. 

INVESTICIJA 

Ukupno 
procijenjeni 

iznos 
investicije 

KREDIT 

Izvršeno ili je 
u toku 

izvršenje 
ugovora 

Razlika NAPOMENA 

Nastavak izgradnje 
vodoopskrbnog cjevovoda na 
području Visoke zone Grada 
Labina 

9.684.460,00 3.189.500,00 2.925.021,00 3.569.939,00 

Javna nabava je 
sprovedena u 2018. 
godini, te je sklopljen 
okvirni sporazum za 
razdoblje od 3 
godine. Dovršetak 
investicije se očekuje 
isfinancirati putem 
Hrvatskih voda i 
vlastitih sredstava. 

Izgradnja vodovodnog ogranka 
Stari grad Kršan ,l≈300 m, NLØ 
100 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

U toku je ishođenje 
građevinske dozvole 
od strane Općine 
Kršan. 

 Priprema postojećeg sustava 
(spojni cjevovodi, pumpe…) za 
spajanje sa VS "Plomin II"-
400³.  

499.000,00 281.500,00 0,00 217.500,00 

Razlika će se 
isfinancirati iz 
proračuna Općine, 
sredstvima Hrvatskih 
voda i vlastitim 
sredstvima 

Rekonstrukcija vodoopskrbnog 
cjevovoda Barčica-Nedešćina-
Šoteti-Eržišće, izgradnja I faze, 
Ø200 i Ø100, ≈ 400 m´ 

499.000,00 443.500,00 0,00 55.500,00 

Projektna 
dokumentacija je u 
toku. Razlika će se 
isfinancirati iz 
proračuna Općine, 
sredstvima Hrvatskih 
voda i vlastitim 
sredstvima 

Izgradnja vodoopskrbnog 
cjevovoda od VS Ravni do 
naselja Ravni 

3.330.000,00 703.000,00 0,00 2.627.000,00 

Ishođena je lokacijska 
dozvola, u toku je 
rješavanje imovinsko-
pravnih poslova. 
Razlika će se 
isfinancirati iz 
proračuna Općine, 
sredstvima Hrvatskih 
voda i vlastitim 
sredstvima 

Izgradnja vodovodnog ogranka 
za Slaviće na području Općine 
Pićan 

499.000,00 82.500,00 0,00 416.500,00 

Ishođena je lokacijska 
dozvola, u toku je 
rješavanje imovinsko-
pravnih poslova. 
Razlika će se 
isfinancirati iz 
proračuna Općine, 
sredstvima Hrvatskih 
voda i vlastitim 
sredstvima 

UKUPNO 14.811.460,00 5.000.000,00 2.925.021,00 6.886.439,00   

 



 5 

           Zakonom o javnoj nabavi nije predviđeno provođenje postupka javne nabave za 

zaduživanje, a u cilju dobivanja najpovoljnijeg ponuđača dostavljen je poziv za dostavu 

ponude za nabavu dugoročnog kredita na tri poslovne banke. Pristigle su ponude Erste & 

Steiermarkische Banke d.d. Rijeka, Hrvatske poštanske banke d.d. Zagreb, dok ponuda 

Zagrebačke banke d.d. Zagreb nije pristigla u ostavljenom roku. Sukladno dostavljenim 

ponudama nabave dugoročnog kredita donesena je Odluka o odabiru najpovoljnjijeg 

ponuđača Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka za zaduživanje u iznosu od 5.000.000,00 

KN, uz valutnu klauzulu u EUR, s rokom otplate 7 (sedam) godina i fiksnom kamatnom 

stopom od 1,50 % godišnje. 

           S obzirom da se radi o zaduženju poslovnog subjekta u većinskom vlasništvu Grada 

Labina, potrebno je da Gradsko vijeće Grada Labina sukladno odredbama Zakona o 

proračunu i Statuta Grada Labina, odluči o davanju suglasnosti za zaduživanje tvrtke 

VODOVOD LABIN d.o.o. Labin. 

             Slijedom iznesenog, Gradskom vijeću Grada Labina putem Upravnog odjela za 

proračun i financije Grada Labina podnosi se zahtjev za izdavanje suglasnosti za 

zaduživanje u iznosu od 5.000.000,00 KN uz valutnu klauzulu u EUR-ima.   

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 

            Za izvršenje ove Odluke, a prema priloženom otplatnom planu 

Erste&Steiermarkische Bank, ukupni trošak kamate i naknade po dugoročnom kreditu iznosi 

260.382,95 kn, uz fiksnu kamatnu stopu od 1,50% i naknadu za obradu kreditnog zahtjeva 

od 0,05%. 

             Prosječni godišnji iznos anuiteta iznosi 751.483 28 kn te će se pokrivati iz cijene 

usluga.   

                                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                                           Valter Glavičić, v.r. 

 

Pripremila: Pročelnica Upravnog odjela za proračun I financije 

               Marija Kadoić Balaško, v.r. 

 


